DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2020

DIVERSOS

Edição N°25169

Prefeituras

Ecoporanga

CONTRATO 011/2020
CONTRATADO: CONSÓRCIO
PÚBLICO PARA TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE
RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO
DOCE OESTE DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO - CONDOESTE,
CNPJ Nº 11.422.312/0001-00.
CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ECOPORANGA - ES, CNPJ:
14.798.479/0001-68.
OBJETO: ratear as despesas
do CONSÓRCIO entre os entes
CONSORCIADOS para o exercício
financeiro de 2020.
Valor: R$ 18.000,00
Vigência: (31/01/2020  à
31/12/2020).
Processo: 1325/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 562246

CONTRATO 012/2020
CONTRATADO: CONSÓRCIO
PÚBLICO PARA TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE
RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO
DOCE OESTE DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO - CONDOESTE,
CNPJ Nº 11.422.312/0001-00.
CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ECOPORANGA - ES, CNPJ:
14.798.479/0001-68.
OBJETO: Serviços de coleta,
transporte, tratamento e
destinação final de resíduos de
serviços de saúde - RSS, adotando-
se o contratado o processo de
esterilização por autoclave.
Valor: R$ 61.200,00
Vigência: (31/01/2020  à
31/12/2020).
Processo: 1326/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 562253

CONTRATO 013/2020
CONTRATADO: REDE SIM
SAT DE RADIO TELEVISÃO E
COMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ:
30.561.666/0004-22.
OBJETO: Contratação de emissora
de rádio local em frequência
modulada (FM), cujo sinal alcance
todo o território do município de
Ecoporanga, para a veiculação de
spot’s de 30 (trinta) e 60 (sessenta)
segundos e testemunhais de 30

(trinta) segundos, objetivando
atender a demanda do gabinete
do prefeito e das secretarias que
compõem a administração pública
do município de Ecoporanga/ES.
Valor: R$ R$ 155.320,00
Vigência: (10/02/2020  à
31/12/2020).
Processo: 9348/2019
ID: 2020.025E0700001.10.0001

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 562261

Ibiraçu

Resumo do Contrato
Nº. 020/2020

Contratante: Município de
Ibiraçu. Contratado: MAX
SEGURANÇA LTDA ME, CNPJ nº
29.250.468/0001-16. Proc. Nº
6325/19. Dispensado de Licitação,
conforme Artigo 24, inciso II, da
Lei 8.666/93 e alterações. Objeto:
Contratação de empresa para
prestação de serviços de instalação
de rede lógica e telefônica, bem
como o fornecimento dos materiais
necessários para a execução do
serviços, a pedido da SEMUS. Valor
Global: R$ 5.805,00. Vigência:
31/12/2020.
Ibiraçu, 10 de fevereiro de 2020.
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 562144

Jerônimo Monteiro

TERMO DE ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 244/2019 ORIUNDA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

21/2019, NO SISTEMA DE RP,
DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPO NOVO DO PARECIS-
MT

REF. PROCESSO PMJM Nº
02674/2019.
O Município de Jerônimo Monteiro-
ES, torna público adesão à Ata de
Registro de Preços n° 244/2019,
originada do pregão eletrônico
nº 21/2019 (SRP), realizado
pela Prefeitura Municipal de
Campo Novo de Parecis - MT,
referente contratação de empresa
objetivando fornecimento de 5
(cinco) playgrounds para instalação
nas escolas de educação infantil e
praças públicas deste município.
Empresa: B E B PLAYGROUNDS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BRINQUEDOS EIRELI. Valor
Total: R$ 103.165,00 (cento e três
mil, cento e sessenta cinco reais).
Jerônimo Monteiro-ES, 10 de

fevereiro de 2020.
JOSÉ AMILTON TEIXEIRA

JÚNIOR
Chefe do Setor de Compras da

PMJM

Ratifico o ato de Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 244/2019,
originada do pregão eletrônico
nº 21/2019 (SRP), realizado pela
Prefeitura Municipal de Campo
Novo de Parecis - MT
Jerônimo Monteiro-ES, 10 de
fevereiro de 2020.

SERGIO FARIAS FONSECA
Prefeito Municipal

Protocolo 562092

EXTRATO DE CONTRATO - 6º
ADITIVO

NÚMERO DO CONTRATO:
287/2018.
TIPO DO CONTRATO: Prestação
de Serviços.
PROCESSO: 5881/2019.
CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jerônimo Monteiro-
ES.
CNPJ: 27.165.653/0001-87.
CONTRATADO: FORTE LUZ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 03.520.522/0001-02
ENDEREÇO: Rua Operário João
Barros, 153, Parque dos Prazeres,
Campos do Goytacazes-RJ
CLAÚSULA PRIMEIRA - OBJETO:
O presente Termo Aditivo tem por
objeto o reequilíbrio econômico
financeiro dos preços contratados,
com fundamento no artigo 57,
inciso II e III, da Lei n.º 8.666,
de 21 de junho de 1993, com
base no item 4.2.3 do contrato,
conforme solicitado no Processo
Administrativo n° 5434/2019.
1.2 - Considerando o equilíbrio
econômico-financeiro dos preços,
a CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA, pelo serviço de
remanescentes, o valor de R$
39.337,89 (trinta e nove mil
trezentos e trinta e sete reais e
oitenta e nove centavos), conforme
cálculo realizado pelo Engenheiro
Civil Anderson Luiz Emery Santos.
CLAÚSULA SEGUNDA - DO
VALOR
2.1 - O presente aditivo terá valor
de R$ 39.337,89 (trinta e nove mil
trezentos e trinta e sete reais e
oitenta e nove centavos), referente
os serviços remanescentees,
contantes na planilha orçamentária,
elaborada pelo Setor de Engenharia,
já com a recomposição econômico
financeiro, conforme anexo I.
CLÁUSULA TERCEIRA - DOS
RECURSOS
4.1 - Para cobertura da referida
despesa será utilizado recursos do
orçamento municipal vigente, em
dotação oriunda das fichas:

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENV. URBANO, OBRAS
PÚBLICAS E TRANSPORTES - Ficha:
0000154/10010000000
DATA DA ASSINATURA: 10 de
Fevereiro de 2020.

Liliane Bernardo Sezini
Setor de Contratos - Interina

Protocolo 562036

Linhares

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº012, DE 10/02/2020.

O Prefeito Municipal de Linhares,
Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,
CONVOCA a candidata abaixo
relacionada, aprovada em Processo
Seletivo Simplificado objetivando
a contratação temporária de
pessoal para atender demanda da
Secretaria Municipal de Saúde, a
comparecer na Secretaria Municipal
de Administração e Recursos
Humanos, munida dos documentos
de habilitação, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, contados
da publicação deste Edital, para
assumir o exercício da função.
1 - DOS CANDIDATOS
CONVOCADOS
1.1- Função: TÉCNICO DE
ENFERMAGEM - 40hs
Classificação/Nome do Candidato
67º/ANGELA BEATRIZ COUTINHO
CARDOZO
68º/IDINALVA DE OLIVEIRA
RODRIGUES DE QUEIROZ
69º/EDNA PEREIRA DA SILVA
FRANCESCA
70º/MARCILEIA TERESA BOLDRINI
AOS INTERESSADOS, ESTE
EDITAL SE ENCONTRA AFIXADO,
NA INTEGRA, NO MURAL DA
SEDE ADMINISTRATIVA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS E DISPONÍVEL NO
SITE www.linhares.es.gov.br,
MENU CONCURSOS PÚBLICOS  E
PROCESSOS SELETIVOS.

Linhares-ES, 10/02/2020.
GUERINO LUIZ ZANON

Prefeito Municipal
Protocolo 562287

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº039, DE 10/02/2020.

O Prefeito Municipal de Linhares,
Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais, CONVOCA
os candidatos abaixo relacionados,
aprovados no Processo Seletivo
Simplificado objetivando a
contratação temporária de
pessoal para atender demanda
da Secretaria Municipal de Saúde,
a comparecerem na Secretaria
Municipal de Administração e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: c67b0764